2

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Стройнадзор Новосибирской области)
____________________________________________________________________________________________________________________________
г. Новосибирск

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области

«17» мая   2023 г.                                                                                                   № 2
г. Новосибирск

	Председатель комиссии
	Симонов Сергей Геннадьевич

	Заместитель начальника инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области

Заместитель председателя комиссии

Малицкий Станислав Михайлович

Начальник отдела судебно-правовой работы инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области

Секретарь комиссии

Топорищева Олеся Викторовна

Консультант отдела кадровой работы и документационного обеспечения инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области

Присутствовали (члены комиссии):

Гончарова Татьяна Александровна –  начальник отдела кадровой работы и документационного обеспечения инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области
(Ф.И.О., должность)

Киселева Екатерина Евгеньевна – начальник нормативно-технического отдела инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области
(Ф.И.О., должность)

Зимнякова Мария Сергеевна – консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области
(Ф.И.О., должность)

Зенков Максим Юрьевич – старший преподаватель кафедры государственного и муниципального управления Сибирского института управления – филиала РАНХиГС
(Ф.И.О., должность)
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности государственной гражданской службы в инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области (далее – инспекция), составляет 2 человека  (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии), из них присутствует на заседании комиссии 2 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _GoBack]Рассмотрение заявления гражданского служащего инспекции ФИО о невозможности по объективным  причинам предоставления полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год в отношении несовершеннолетнего ребенка (далее – сведения):

1. СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии проинформировал что, 28.04.2023  от ФИО  в комиссию поступило заявление о невозможности по объективным причинам представить полные сведения на  несовершеннолетнюю  дочь ФИО за 2022 год  в части подраздела 6.1«Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании»  раздела 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера» - вид и сроки пользования, основание пользования и площадь квартиры.
В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области заявление ФИО является основанием для проведения заседания комиссии.
Заявление зарегистрировано в журнале учета поступившей информации, содержащей основание для проведения заседания комиссии.
К заявлению прилагаются:
-справка (копия)  МАОУ СОШ  г. Краснодара о том, что несовершеннолетняя дочь служащего является учащейся средней школы               г. Краснодара;
-скриншот из переписки гражданского служащего с бывшей супругой.
Брак между ФИО и ФИО расторгнут в 2021 году   (решение Заельцовского районного суда г. Новосибирска).
Несовершеннолетняя дочь проживает с матерью, бывшей супругой служащего, ее обучение в средней школе г. Краснодара подтверждено копией справки.
Заявление и письменные пояснения служащего содержат указание причин, по которым он не может  представить полные и достоверные сведения в отношении несовершеннолетней дочери. К таким причинам относятся: расторжение брака, отсутствие совместного проживания бывших супругов и несовершеннолетней дочерью более года, отказ супруги в предоставлении необходимой информации для заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год в отношении несовершеннолетнего ребенка.
Вместе с тем, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год в отношении несовершеннолетнего ребенка представлены исходя из имеющейся в  распоряжении служащего  информации (паспортные данные, адрес регистрации и фактического проживания, раздел 4 сведения о денежных средствах, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях; объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании – подраздел 6.1 справки).
В подтверждение отказа супруги ФИО представлен скриншот переписки, где супруга письменно зафиксировала свой отказ.

2. ВЫСТУПИЛИ:
Член комиссии Зимнякова М. С. указала на то, что  ФИО предприняты все зависящие от него  меры для обеспечения надлежащего исполнения им соответствующей обязанности,  указанные причины непредставления в полном и достоверном объёме гражданским служащим объективно считать уважительными.
Член комиссии Зенков М.Ю.  дал  объективную оценку разумной достаточности мер, принятых служащим для получения необходимых сведений, а также результатов, которые были получены.
Симонов Сергей Геннадьевич, предложил признать, что причина предоставления  Гладышевым С.В. неполных сведений за 2022 год  в отношении  несовершеннолетней дочери, является объективной и уважительной.
Члены комиссии поддержали предложение. Вопросы и замечания отсутствовали.

Результаты голосования:
«за»    7    чел., «против»    -   чел., «воздержались»   -   чел.

3. РЕШИЛИ:
Признать, что причина представления ФИО неполных сведений в отношении несовершеннолетней дочери за 2022 год является объективной и уважительной.

	Председатель комиссии
	________________________                            С.Г. Симонов
              (подпись)                                                                       (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии

________________________                     О.В. Топорищева
              (подпись)                                                                (Ф.И.О.)

Члены комиссии

________________________                         Т.А. Гончарова
              (подпись)                                                                     (Ф.И.О.)

________________________                       С.М. Малицкий
              (подпись)                                                                     (Ф.И.О.)

________________________                            Е.Е. Киселева
              (подпись)                                                                     (Ф.И.О.)

 ________________________                       М.С. Зимнякова
               (подпись)                                                               (Ф.И.О.)

________________________                            М.Ю. Зенков
              (подпись)                                                               (Ф.И.О.)

image1.wmf